A capo di questa rinnovata istituzione fu messo un arciprete che aveva 
poteri sia nell’amministrazione in spiritualibus sia in temporalibus. Il 
caput capituli era scelto all’interno del collegio cardinalizio ed era una 

cappellanorum, aut beneficiatorum, qui sic beneficiati existunt, seu praedicti 
successores eorum in ecclesiis, in quibus similia beneficia obtinerint, non fecerint 
primam residentiam consuetam, et contrariis ipsarum ecclesiarum consuetudinibus vel 
statutis, iuramentis, confirmatione Sedis Apostolice, vel quaecumque alia firmitate 
vallatis, etiamsi de illis servandis, et non impetrandis litteris apostolicis contra ea, et 
eisdem literis non utendo per se, vel procuratores suos praestiterint vel eos aut 
successores eorum praefatos praestare contingeret juramenta, vel si locorum ordinariis, 
vel aliquibus aliis a sede esset indultum eadem vel medio tempore contingeret indulgeri, 
quod canonicos, et alios in ecclesiis ipsis beneficia obtinentes possent compellere ad 
faciendam in eis residentiam personalem, aut quibuscumque privilegiis indulgentiis et 
literis generalibus vel specialibus quorumcumque tenorum existerent quibus vel 
dignitatibus, locis, vel personis generaliter, vel specialiter sub quacumque forma, vel 
expressionis verborum ab eade sede concessis, vel in posteru concedendis, per qua 
nostris literis non expressa, vel totaliter non inserta effectus huiusmodi gratia impediri, 
vel differri valeret, et de quibus de verbo ad verbum in eisdem litteris specialis, et 
expressa mentio esset habenda, proviso quod beneficia, personatus et dignitates 
praedicta debitis obsequiis non fraudentur, et animarum cura in eis, quibus illa imminet, 
nullatenus negligatur...» (ASGL, ms. A.1, ff. 72v-75r). 

222 «...Sane inter varias et innumeras solicitudines, quae nobis ex officio apostolatus 
incumbunt, ad patriarchalem Lateranensem Ecclesiam, quam inter caeteras Urbis et 
Orbis Ecclesias velut caput ipsarum antiquitatis, dignitatis ac nobilitatis praerogativa 
fulgentem, utpote a clarae memoriae Costantino imperatore Romano eximia devotione 
constructam, et a beato Silvestro Romano antistite ante aliam eiusdem Urbis Ecclesiam 
dedicatam, dilectionis et devotionis affectu prosequimur speciali: presertim ob 
reverentiam Salvatoris Domini nostri Iesu Christi, et beati Ionnis, quorum est ipsa 
Ecclesia vocabulo insignita, nostrae mentis aciem convertentes, ac attendentes quod 
dicta Ecclesia, in qua ordo sancti Augustini ab antiquo fuerat institutus, ex eo maxime 
quod canonici regulares eiusdem Ecclesiae vivebant enormiter et impotentes erant ad 
iura ipsius Ecclesiae defensanda, patiebatur non modicam in spiritualibus ac in suis 
bonis et iuribus lesionem nec per alios quam seculares clericos poterat eadem ecclesia 
salubriter reformari...»; cfr. Bullarium diplomatum et privilegiorum Sanctorum 
Romanorum Pontificum, IV, Augustae Taurinorum 1859, pp. 155-156.